
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАМИ 
©ФО КАЛАНЫ  
КАЛА ОКРУГЫ  
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР ПОСТАНОВЛЕ1ШЕ

сентябрь 20̂ й. № £ j g p  « 24* сентября 20#;

Об установлении тарифов
на дополнительные услуги,
оказываемые муниципальными
образовательными учреждениями, 
расположенными на территории 
Калининского района
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2012 года 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьей 6 Устава 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан, утвержденного 
решением Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
от 15 декабря 2005 года № 3/6, решением Совета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан от 19 марта 2009 года № 14/7 «Об органе 
регулирования тарифов и надбавок организаций коммунального комплекса, 
платы за жилое помещение, тарифов на услуги муниципальных предприятий 
и учреждений городского округа город Уфа Республики Башкортостан», 
учитывая обращение Администрации Калининского района городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан (вх.№ 01-02-10617 от 24.07.2025г.),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить тарифы на дополнительные услуги, оказываемые 
муниципальными образовательными учреждениями, расположенными 
на территории Калининского района городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан (приложение).

2. Признать утратившим силу постановление Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
от 05 декабря 2024 года № 2053 «Об установлении тарифов на дополнительные



2

услуги, оказываемые муниципальными образовательными учреждениями, 
расположенными на территории Калининского района городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан».

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить 
на заместителя главы Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан Ялчикаеву Г.Р.

Глава Администрации 
городского округа город Уфа. 
Республики Башкортостан Р.Р. Мавлиев



Приложение
к постановлению Администрации 
городского округа город У фа 
Республики Башкортостан
ОТ

ТАРИФЫ
на дополнительные услуги, оказываемые муниципальными образовательными 

учреждениями, расположенными на территории Калининского района 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
1 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Центр образования № 51 имени Паращенко Владимира 
Михайловича» городского округа город Уфа 

Республик Башкортостан
1.1 Подготовка детей к школе (обучение 1 год) 1 учебный 

час/чел.
89

1.2 Углубленное изучение отдельных предметов 
в начальной и основной школе

1 учебный 
час/чел.

133

1.3 Углубленное изучение отдельных предметов 
в средней школе у

1 учебный 
час/чел.

199

1.4 Раннее изучение английского языка (речевая 
практика для учащихся начальной школы)

1 учебный 
час/чел.

157

1.5 Углубленное изучение иностранного языка 
в основной школе

1 учебный 
час/чел.

199

1.6 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел.

181

1.7 Занятие по обучению игре в шахматы 1 учебный 
час/чел.

121

1.8 Занятие физкультурно-спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел.

181

1.9 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи логопеда

1 учебный 
час/чел.

302

1.10 Присмотр и уход за детьми во внеурочное 
время

1 час/чел. 181

1.11 Развивайка для дошкольников 
(двухгодичная)

1 учебный 
час/чел.

150



2

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 ' 3 4
1.12 Оказание коррекционной и консультативной 

помощи психолога
1 час/чел. 275

1.13 Занятие по робототехнике 1 учебный 
час/чел.

165

1.14 Ментальная арифметика 1 учебный 
час/чел.

220

1.15 Песочная терапия 1 учебный 
час/чел.

165

1.16 Оксигенотерапия «Кислородный коктейль», 
0,15л.

1 порция 33

1.17 Обучение детей чтению (индивидуальное 
занятие)

1 учебный 
час/чел.

220

2 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Лицей № 52» городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан
2.1 Подготовка детей к школе 1 учебный 

час/чел.
85

2.2 Углубленное изучение отдельных предметов 
в начальной школе

1 учебный 
час/чел.

99

2.3 Углубленное изучение отдельных предметов 
для 5-11 классов

1 учебный 
час/чел.

180

2.4 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел.

130

2.5 Адаптационная группа для дошкольников 1 учебный 
час/чел.

120

2.6 Обучение информационным технологиям 
в начальной школе

1 учебный 
час/чел.

120

2.7 Углубленное изучение английского языка 
в начальной школе

1 учебный 
час/чел.

120

2.8 Углубленное изучение математики 
в начальной школе

1 учебный 
час/чел.

120

3 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Центр образования № 53 имени Максимча Ивана Васильевича» 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан

3.1 Подготовка детей к школе 1 учебный 
час/чел.

105



№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
3.2 Углубленное изучение отдельных предметов 1 учебный 

час/чел.
157

3.3 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел.

157

3.4 Занятие интеллектуально-познавательного 
направления

1 учебный 
час/чел.

157

3.5 Раннее изучение английского языка (речевая 
практика для учащихся начальной школы)

1 учебный 
час/чел.

157

3.6 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи логопеда (индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

302

3.7 Присмотр и уход за детьми во внеурочное 
время

1 час/чел. 121

3.8 Занятие физкультурно-спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел.

181

3.9 Оказание психолого-педагогической помощи 
будущим первоклассникам

1 учебный 
час/чел.

145

3.10 Оксигенотерапия «Кислородный коктейль», 
0,15л.

1 порция 33

3.11 Занятие инженерно-технического 
направления

1 учебный 
час/чел.

250

4 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
Школа № 55 городского округа город Уфа Республики Башкортостан

4.1 Подготовка детей к школе 1 учебный 
час/чел.

72

4.2 Занятие интеллектуально-познавательного 
направления

1 учебный 
час/чел.

72

4.3 Углубленное изучение отдельных предметов 
в начальной школе

1 учебный 
час/чел.

72

4.4 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел.

145

4.5 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи логопеда

1 учебный 
час/чел.

145

4.6 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи психолога

1 учебный 
час/чел.

145

4.7 Присмотр и уход за детьми во внеурочное 
время

1 час/чел. 121



4

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
4.8 Углубленное изучение отдельных предметов 

для школьников 5-11 классов
1 учебный 
час/чел.

145

4.9 Адаптационная группа для дошкольников 1 учебный 
час/чел.

145

4.10 Занятие по ментальной арифметике 1 учебный 
час/чел.

132

4.11 Занятие по скорочтению 1 учебный 
час/чел.

132

4.12 Занятие физкультурно-спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел.

132

5 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
Школа № 56 имени Овчинникова Григория Семеновича 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан

5.1 Подготовка детей к школе 1 учебный 
час/чел.

94

5.2 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел.

112

5.3 Углубленное изучение отдельных предметов 1 учебный 
час/чел.

159

5.4 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи логопеда

1 учебный 
час/чел.

159

5.5 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи логопеда (индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

311

5.6 Присмотр и уход за детьми во внеурочное 
время

1 час/чел. 79

5.7 Раннее изучение английского языка 1 учебный 
час/чел.

191

5.8 Углубленное изучение английского языка 1 учебный 
час/чел.

191

5.9 Занятие физкультурно-спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел.

212

5.10 Занятие по каллиграфии для младших 
школьников (индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

440

5.11 Занятие по робототехнике 1 учебный 
час/чел.

250



5

№
n/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
6 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Лицей № 58» городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

6.1 Подготовка детей к школе 1 учебный 
час/чел.

86

6.2 Занятие интеллектуально-познавательного 
направления

1 учебный 
час/чел.

105

6.3 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи психолога

1 учебный 
час/чел.

88

6.4 Углубленное изучение отдельных предметов 1 учебный 
час/чел.

88

6.5 Группа удлиненного пребывания детей 
в школе

1 час/чел. 66

6.6 Адаптационная группа для дошкольников 1 учебный 
час/чел.

121

6.7 Углубленное изучение английского языка 1 учебный 
час/чел.

133

6.8 Занятие естественно-научной 
направленности

1 учебный 
час/чел.

133

6.9 Занятие технической направленности 1 учебный 
час/чел.

133

6.10 Занятие физкультурно-спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел.

80

7 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Лицей № 60» имени Михаила Алексеевича Ферина 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан
7.1 Подготовка детей к школе 1 учебный 

час/чел.
120

7.2 Углубленное изучение отдельных предметов 1 учебный 
час/чел.

130

7.3 Занятие физкультурно-спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел.

130

7.4 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи логопеда (индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

320

7.5 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел.

132



6

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
7.6 Занятие по скорочтению 1 учебный 

час/чел.
140

7.7 Адаптационная группа для дошкольников 1 учебный 
час/чел.

150

7.8 Группа удлиненного пребывания детей 
в школе

1 час/чел. 150

8 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Лицей № 68» городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан
8.1 Углубленное изучение отдельных предметов 

в начальной школе
1 учебный 
час/чел.

115

8.2 Углубленное изучение отдельных предметов 
в 5-11 классах

1 учебный 
час/чел.

145

8.3 Занятие физкультурно-спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел.

115

8.4 Присмотр и уход за детьми во внеурочное 
время

1 час/чел. 66

8.5 Занятие по робототехнике 1 учебный 
час/чел.

159

8.6 Занятие по скорочтению 1 учебный 
час/чел.

220

8.7 Занятие танцами 1 учебный 
час/чел.

79

8.8 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи логопеда (индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

275

8.9 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи психолога (индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

275

8.10 Адаптационная группа для дошкольников 1 учебный 
час/чел.

105

8.11 Школа шахмат 1 учебный 
час/чел.

220

8.12 Раннее изучение английского языка (речевая 
практика для учащихся начальной школы)

1 учебный 
час/чел.

140

8.13 Углубленное изучение английского языка 
в основной и средней школе

1 учебный 
час/чел.

160

8.14 Занятие инженерно-технического 
направления

1 учебный 
час/чел.

180



7

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
8.15 Занятие художественно-графического 

направления
1 учебный 
час/чел.

150

9 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
Школа № 70 имени Подденежного Григория Максимовича 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан
9.1 Подготовка детей к школе 1 учебный 

час/чел.
79

9.2 Углубленное изучение отдельных предметов 1 учебный 
час/чел.

120

9.3 Занятие интеллектуально-познавательного 
направления

1 учебный 
час/чел.

120

9.4 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел.

120

9.5 Присмотр и уход за детьми во внеурочное 
время

1 час/чел. 60

10 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Школа № 74 имени Героя Советского Союза Мушникова Георгия 

Иустиновича» городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

10.1 Подготовка детей к школе 1 учебный 
час/чел.

86

10.2 Углубленное изучение отдельных предметов 
для 5-11 классов

1 учебный 
час/чел.

132

10.3 Изучение иностранного языка в начальной 
школе

1 учебный 
час/чел.

132

10.4 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи психолога (для взрослых)

1 учебный 
час/чел.

181

10.5 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи психолога (для подростков)

1 учебный 
час/чел.

181

10.6 Занятие хореографией 1 учебный 
час/чел.

137

10.7 Занятие интеллектуально-познавательного 
направления

1 учебный 
час/чел.

99

10.8 Присмотр и уход за детьми во внеурочное 
время

1 час/чел. 55

10.9 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи логопеда

1 учебный 
час/чел.

181



8

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
10.10 Оказание коррекционной и консультативной 

помощи логопеда (индивидуальное занятие)
1 учебный 
час/чел.

275

10.11 Занятие физкультурно-спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел.

110

10.12 Занятие по скорочтению 1 учебный 
час/чел.

200

10.13 Занятие по каллиграфии 1 учебный 
час/чел.

200

11 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
Школа № 75 городского округа город Уфа Республики Башкортостан

11.1 Подготовка детей к школе 1 учебный 
час/чел.

86

11.2 Углубленное изучение отдельных предметов 
(в начальной и основной школе)

1 учебный 
час/чел.

110

11.3 Углубленное изучение отдельных предметов 
(в средней школе)

1 учебный 
час/чел.

165

11.4 Занятие физкультурно-спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел.

60

11.5 Присмотр и уход за детьми во внеурочное 
время

1 час/чел. 72

11.6 Обучение информатике в начальной школе 1 учебный 
час/чел.

60

11.7 Занятие по обучению игре в шахматы 1 учебный 
час/чел.

100

11.8 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи логопеда (индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

150

11.9 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи психолога (индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

150

11.10 Окружающий мир для дошкольников 1 учебный 
час/чел.

121

11.11 Английский язык для дошкольников 1 учебный 
час/чел.

121

11.12 Адаптационная группа для детей 
дошкольного возраста

1 учебный 
час/чел.

121

11.13 Современные танцы для детей и взрослых 1 учебный 
час/чел.

300



9

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 | 3 4
12 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

Школа № 78 имени Героя Российской Федерации Сафронова 
Анатолия Александровича городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан

12.1 Углубленное изучение отдельных предметов 1 учебный 
час/чел.

159

12.2 Присмотр и уход за детьми во внеурочное 
время

1 час/чел. . 72

12.3 Занятие физкультурно-спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел.

66

12.4 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел.

66

12.5 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи психолога (индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

72

12.6 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи логопеда (индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

118

12.7 Занятие танцами 1 учебный 
час/чел.

145

12.8 Адаптационная группа для детей 
дошкольного возраста

1 учебный 
час/чел.

145

13 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
Школа № 87 городского округа город Уфа Республики Башкортостан

13.1 Подготовка детей к школе 1 учебный 
час/чел.

130

13.2 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел.

120

13.3 Изучение иностранного языка в начальной 
школе

1 учебный 
час/чел.

120

13.4 Углубленное изучение отдельных предметов 1 учебный 
час/чел.

120

13.5 Присмотр и уход за детьми во внеурочное 
время

1 час/чел. 110

13.6 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи логопеда (индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

300



10

JVo
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
13.7 Оказание коррекционной и консультативной 

помощи логопеда
1 учебный 
час/чел.

120

13.8 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи психолога (индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

300

13.9 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи психолога

1 учебный 
час/чел.

120

13.10 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи дефектолога (индивидуальное 
занятие)

1 учебный 
час/чел.

300

13.11 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи дефектолога

1 учебный 
час/чел.

120

13.12 Занятие физкультурно-спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел.

165

13.13 Занятие хореографией 1 учебный 
час/чел.

180

13.14 Занятие интеллектуально-познавательного 
направления

1 учебный 
час/чел.

150

13.15 Занятие по робототехнике 1 учебный 
час/чел.

200

14 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Гимназия N° 105 имени Героя Советского Союза Кузнецова Николая 
Ивановича» городского округа город Уфа Республики Башкортостан

14.1 Подготовка детей к школе 1 учебный 
час/чел.

99

14.2 Занятие интеллектуально-познавательного 
направления

1 учебный 
час/чел.

99

14.3 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел.

121

14.4 Углубленное изучение отдельных предметов 1 учебный 
час/чел.

108

14.5 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи психолога

1 учебный 
час/чел.

160

14.6 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи логопеда (индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

300

14.7 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи логопеда

1 учебный 
час/чел.

200



11

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
14.8 «Робототехника. Первое знакомство» 

(для школьников 1-3 классов)
1 учебный 
час/чел.

250

14.9 «Робототехника. Базовый уровень» 
(для школьников 4-7 классов)

1 учебный 
час/чел.

275

14.10 Углубленное изучение информатики 
(группа до 14 человек)

1 учебный 
час/чел.

160

14.11 Углубленное изучение иностранного языка 
(группа до 8 человек)

1 учебный 
час/чел.

193

14.12 Углубленное изучение иностранного языка 
(группа до 13 человек)

1 учебный 
час/чел.

145

14.13 «Робототехника на платформе Ардуино» 
(группа до 10 человек)

1 учебный 
час/чел.

165

14.14 Занятие культурологического направления 1 учебный 
час/чел.

100

14.15 Занятие по обучению игре в шахматы 1 учебный 
час/чел.

135

14.16 Занятие танцами 1 учебный 
час/чел.

150

14.17 Занятие вокалом 1 учебный 
час/чел.

150

14.18 Занятие физкультурно-спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел.

133

14.19 Стрелковый клуб 1 учебный 
час/чел.

135

14.20 3D моделирование 1 учебный 
час/чел.

135

14.21 Скорочтение (малая группа до 5 человек) 1 учебный 
час/чел.

400

14.22 Ментальная арифметика (малая группа 
до 5 человек)

1 учебный 
час/чел.

400

14.23 Адаптационная группа для детей 
дошкольного возраста

1 учебный 
час/чел.

132

14.24 Занятие «Юный полиглот» 1 учебный 
час/чел.

250

14.25 Занятие по развитию творческих и 
познавательных способностей

1 учебный 
час/чел.

250



12

Ко
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
15 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 111» городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

15.1 Углубленное изучение отдельных предметов 1 учебный 
час/чел.

146

15.2 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел.

146

15.3 Занятие интеллектуально-познавательного 
направления

1 учебный 
час/чел.

218

15.4 Занятие физкультурно-спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел.

292

15.5 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи логопеда

1 учебный 
час/чел.

146

15.6 Присмотр и уход за детьми во внеурочное 
время

1 час/чел. 133

15.7 Адаптационная группа для дошкольников 1 учебный 
час/чел.

157

15.8 Занятие по скорочтению 1 учебный 
час/чел.

181

16 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
Школа № 112 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан
16.1 Углубленное изучение отдельных предметов 1 учебный 

час/чел.
70

16.2 Адаптационная группа для дошкольников 1 учебный 
час/чел.

120

16.3 Углубленное изучение отдельных предметов 
для 5-9 классов

1 учебный 
час/чел.

120

16.4 Углубленное изучение отдельных предметов 
для 10-11 классов

1 учебный 
час/чел.

130

17 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
Школа № 118 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан

17.1 Подготовка детей к школе 1 учебный 
час/чел.

99



13

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
17.2 Занятие интеллектуально-познавательного 

направления
1 учебный 
час/чел.

130

17.3 Углубленное изучение отдельных предметов 1 учебный 
час/чел.

130

17.4 Пользовательский курс обучения 
информатике в начальной школе

1 учебный 
час/чел.

70

17.5 Коррекционно-развивающие программы 
для учащихся

1 учебный 
час/чел.

70

17.6 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел.

130

17.7 Адаптационная группа для дошкольников 1 учебный 
час/чел.

115

17.8 Углубленное изучение отдельных предметов 
для 5-11 классов

1 учебный 
час/чел.

140

17.9 «Робототехника, Первое знакомство» 
для школьников 1-3 классов

1 учебный 
час/чёл.

295

17.10 «Робототехника. Базовый уровень» для 
школьников 4-7 классов

1 учебный 
час/чел.

295

17.11 Занятие по обучению компьютерной 
грамотности

1 учебный 
час/чел.

130

17.12 Изучение китайского языка 1 учебный 
час/чел.

140

17.13 Группа удлиненного пребывания детей в 
школе

1 учебный 
час/чел.

130

18 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 121» городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан

18.1 Подготовка детей к школе 1 учебный 
час/чел.

88

18.2 Углубленное изучение отдельных предметов 1 учебный 
час/чел.

150

18.3 Занятие физкультурно-спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел.

120

18.4 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел.

120



14

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
18.5 Занятие интеллектуально-познавательного 

направления
1 учебный 
час/чел.

110

18.6 Занятие по обучению плаванию в бассейне 1 учебный 
час/чел.

220

18.7 Присмотр и уход за детьми^ во внеурочное 
время

1 час/чел. 66

18.8 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи психолога

1 учебный 
час/чел.

150

18.9 Адаптационная группа для дошкольников 1 учебный 
час/чел.

110

18.10 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи логопеда

1 час/чел. 150

19 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Башкирская гимназия № 122» городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан

19.1 Подготовка детей к школе 1 учебный 
час/чел.

86

19.2 Углубленное изучение отдельных предметов 
в средней и основной школе

1 учебный 
час/чел.

165

19.3 Углубленное изучение отдельных предметов 
в начальной школе

1 учебный 
час/чел.

92

19.4 Изучение иностранного языка в начальной 
школе

-1 учебный 
час/чел.

165

19.5 Группа удлиненного режима пребывания 
детей в школе

1 час/чел. 77

19.6 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел.

77

19.7 Занятие физкультурно-спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел.

71

19.8 Занятие физкультурно-спортивного 
направления (для взрослых)

1 учебный 
час/чел.

93

19.9 Изучение иностранного языка 
(для дошкольников)

1 учебный 
час/чел.

132



15

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
19.10 Занятие по обучению парикмахерскому делу 1 учебный 

час/чел.
132

19.11 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи психолога

1 учебный 
час/чел.

181

19.12 Занятие спортивной аэробикой 1 учебный 
час/чел.

132

19.13 Адаптационная группа для дошкольников 1 учебный 
час/чел.

110

19.14 Занятие интеллектуально-познавательного 
направления

1 учебный 
час/чел.

110

20 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
Школа № 131 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан

20.1 Подготовка детей к школе 1 учебный 
час/чел.

99

20.2 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел.

84

20.3 Занятие физкультурно-спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел.

66

20.4 Углубленное изучение отдельных предметов 1 учебный 
час/чел.

130

20.5 Присмотр и уход за детьми во внеурочное 
время

1 час/чел. 66

20.6 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи логопеда

1 учебный* 
час/чел.

по
20.7 Оказание коррекционной и консультативной 

помощи логопеда (индивидуальное занятие)
1 учебный 
час/чел.

160

20.8 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи психолога (индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

160

20.9 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи психолога

1 учебный 
час/чел.

110

20.10 Занятие танцами 1 учебный 
час/чел.

220

20.11 Изучение иностранного языка (для 
дошкольников)

1 учебный 
час/чел.

110



16

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
21 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

Школа № 137 городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

21.1 Подготовка детей к школе 1 учебный 
час/чел.

84

21.2 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел.

77

21.3 Занятие физкультурно-спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел.

77

21.4 Занятие спортивной аэробикой 1 учебный 
час/чел.

110

21.5 Углубленное изучение отдельных предметов 
в средней и основной школе

1 учебный 
час/чел.

110

21.6 Углубленное изучение отдельных предметов 
в начальной школе

1 учебный 
час/чел.

90

21.7 Углубленное изучение иностранного языка в 
начальной и основной школе

1 учебный 
час/чел.

110

21.8 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи логопеда

1 учебный 
час/чел.

60

21.9 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи логопеда (индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

155

21.10 Занятие танцами 1 учебный 
час/чел.

150

21.11 Занятие по робототехнике 1 учебный 
час/чел.

250

21.12 Группа удлиненного режима пребывания 
обучающихся

1 час/чел. 100

21.13 Адаптационная группа для дошкольников 1 учебный 
час/чел.

100

21.14 Развитие познавательных компетенций 
дошкольников

1 учебный 
час/чел.

100

22 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Башкирская гимназия № 140 имени Зайнаб Биишевой» 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан

22.1 Подготовка детей к школе 1 учебный 
час/чел.

120



17

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
22.2 Углубленное изучение отдельных предметов 1 учебный 

час/чел.
130

22.3 Занятие физкультурно-спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел.

130

22.4 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи психолога

1 учебный 
час/чел.

130

22.5 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи логопеда

1 учебный 
час/чел.

130

22.6 Группа удлиненного режима пребывания 
учащихся

1 час/чел. 82

23 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
Школа № 157 имени Суфьянова Суфия Хазиевича 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан

23.1 Занятие интеллектуально-познавательного 
направления

1 учебный 
час/чел.

121

23.2 Занятие физкультурно-спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел.

110

23.3 Присмотр и уход за детьми во внеурочное 
время

1 час/чел. 60

23.4 Углубленное изучение отдельных предметов 
(1-4 классы)

1 учебный 
час/чел.

150

23.5 Углубленное изучение отдельных предметов 
(5-8 классы)

1 учебный 
час/чел.

200

23.6 Углубленное изучение отдельных предметов 
(9-11 классы)

1 учебный 
час/чел.

250

23.7 Занятие по скорочтению (малая группа до 5 
человек)

1 учебный 
час/чел.

250

23.8 Занятие по каллиграфии (малая группа до 5 
человек)

1 учебный 
час/чел.

250

23.9 Адаптационная группа для дошкольников 1 учебный 
час/чел.

115

23.10 Занятие по робототехнике 
(1-4 классы)

1 учебный 
час/чел.

250

23.11 Занятие танцами 1 учебный 
час/чел.

150



18

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
24 Муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение Детский сад № 12 городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

24.1 Подготовка детей к школе 1 учебный 
час/чел.

75

24.2 Занятие интеллектуально-познавательного 
направления

1 учебный 
час/чел.

100

24.3 Занятие по обучению плаванию в бассейне 1 учебный 
час/чел.

200

24.4 Занятие по обучению плаванию в бассейне 
(индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

360

24.5 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел.

100

24.6 Занятие физкультурно-спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел.

125

24.7 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи логопеда

1 учебный 
час/чел.

100

24.8 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи логопеда (индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

180

24.9 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи психолога (индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

100

24.10 Оксигенотерапия «Кислородный коктейль», 
0,15л.

1 порция 29

24.11 Обучение детей здоровому образу жизни 
«Школа здоровья»

1 учебный 
час/чел.

100

24.12 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи психолога

1 учебный 
час/чел.

100

24.13 Присмотр и уход за детьми во внеурочное 
время

1 час/чел. 150

24.14 Г алотерапия 30 мин./чел. 150

25 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение Детский сад № 16 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан
25.1 Подготовка детей к школе 1 учебный 

час/чел.
110



19

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
25.2 Занятие художественно-эстетического 

направления
1 учебный 
час/чел.

110

25.3 Занятие физкультурно-спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел.

110

25.4 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи логопеда (индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

220

25.5 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи психолога

1 учебный 
час/чел.

110

25.6 Занятие по обучению игре в шашки и 
шахматы

1 учебный 
час/чел.

110

25.7 Занятие интеллектуально-познавательного 
направления

1 учебный 
час/чел.

110

25.8 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи логопеда

1 учебный 
час/чел.

110

25.9 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи психолога (индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

220

25.10 Обучение детей чтению (индивидуальное 
занятие)

1 учебный 
час/чел.

220

25.11 Занятие по обучению игре в шашки и 
шахматы (индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

220

25.12 Оксигенотерапия «Кислородный коктейль», 
0,15л.

1 порция 27

26 Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение Детский сад № 21 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан
26.1 Подготовка детей к школе 1 учебный 

час/чел.
129

26.2 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел.

129

26.3 Занятие физкультурно-спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел.

129

26.4 Занятие по обучению чтению 
(индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

129

26.5 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи логопеда (индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

198

26.6 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи психолога (индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

198



20

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
26.7 Скорочтение для дошкольников 1 учебный 

час/чел.
165

26.8 Ментальная арифметика 1 учебный 
час/чел.

165

26.9 Присмотр и уход за детьми во внеурочное 
время

1 час/чел. 165

26.10 Занятие интеллектуально-познавательного 
направления

1 учебный 
час/чел.

130

26.11 Занятие естественно-научной 
направленности

1 учебный 
час/чел.

130

26.12 Занятие по робототехнике 1 учебный 
час/чел.

150

26.13 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи логопеда

1 учебный 
час/чел.

150

26.14 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи психолога

1 учебный 
час/чел.

150

26.15 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи дефектолога

1 учебный 
час/чел.

150

26.16 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи дефектолога (индивидуальное 
занятие)

1 учебный 
час/чел.

250

26.17 Коррекционное занятие для детей 
с расстройством аутистического спектра, 
не посещающих детский сад и их родителей 
(законных представителей) (индивидуальное 
занятие)

1 час/чел. 500

26.18 Психолого-педагогическое обследование и 
консультация специалистов для детей с ОВЗ 
или инвалидностью и их родителей 
(законных представителей), не посещающих 
детский сад (индивидуальное занятие)

1 час/чел. 1000

26.19 Занятие с применением кинезиологических 
упражнений для детей с ОВЗ

1 учебный 
час/чел.

200

26.20 Занятие с применением кинезиологических 
упражнений для детей с ОВЗ 
(индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

350



21

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
26.21 Занятие с применением нейро-развивающей 

педагогики для детей с ОВЗ, не посещающих 
детский сад (индивидуальное занятие)

1 час/чел. 500

26.22 Занятие на основе нейро-игр и упражнений 
для детей от 3-х лет

1 учебный 
час/чел.

150

26.23 Проведение мастер-класса по развитию детей 
раннего возраста от 1 до 2-х лет 
и их родителей (законных представителей) 
(индивидуальное занятие)

1 час/чел. 400

26.24 Занятие социально-педагогической 
направленности для детей до 3-х лет

1 учебный 
час/чел.

300

27 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение Детский сад № 45 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан

27.1 Подготовка детей к школе 1 учебный 
час/чел.

115

27.2 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел.

115

27.3 Занятие интеллектуально-познавательного 
направления

1 учебный 
час/чел.

115

27.4 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи психолога

1 учебный 
час/чел.

105

27.5 Занятие вокалом 1 учебный 
час/чел.

110

27.6 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи логопеда

1 учебный 
час/чел.

198

27.7 Присмотр и уход за детьми во внеурочное 
время

1 час/чел. 165

27.8 Оксигенотерапия «Кислородный коктейль», 
0,15л.

1 порция 31

27.9 Занятие физкультурно-спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел.

125

27.10 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи психолога (индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

250

27.11 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи логопеда (индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

250



22

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
27.12 Оздоровительный массаж 1 посещение/ 

чел.
350

27.13 Ментальная арифметика 1 учебный 
час/чел.

200

27.14 Занятие по робототехнике 1 учебный 
час/чел.

250

27.15 Организация и проведение внеурочных 
праздничных, торжественных мероприятий 
для детей, родителей (законных 
представителей) (до 25 человек)

1
мероприятие

1500

28 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение Детский сад № 57 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан
28.1 Занятие художественно-эстетического 

направления
1 учебный 
час/чел.

115

28.2 Занятие физкультурно-спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел.

105

28.3 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи логопеда

1 учебный 
час/чел.

165

28.4 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи логопеда (индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

250

28.5 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи психолога

1 учебный 
час/чел.

100

28.6 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи психолога (индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

200

28.7 Занятие интеллектуально-познавательного 
направления (подготовка к школе)

1 учебный 
час/чел.

120

28.8 Занятие на воде «Аквааэробика» 1 учебный 
час/чел.

120

28.9 Оксигенотерапия «Кислородный коктейль», 
0,15 л.

1 порция 25

29 Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение Детский сад № 58 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан

29.1 Подготовка детей к школе 1 учебный 
час/чел.

110



23

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
29.2 Занятие художественно-эстетического 

направления
1 учебный 
час/чел.

110

29.3 Занятие интеллектуально-познавательного 
направления

1 учебный 
час/чел.

110

29.4 Занятие физкультурно-спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел.

110

29.5 Занятие по обучению плаванию в бассейне 1 учебный 
час/чел.

200

29.6 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи логопеда

1 учебный 
час/чел.

180

29.7 Совместное развивающее занятие детей 
раннего возраста и их родителей

1 учебный 
час/чел.

275

29.8 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи психолога (индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

180

29.9 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи логопеда (индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

300

29.10 Песочная терапия 1 учебный 
час/чел.

по
29.11 Присмотр и уход за детьми во внеурочное 

время
1 час/чел. 180

29.12 Спортивная гимнастика 1 учебный 
час/чел.

130

29.13 Занятие по робототехнике 1 учебный 
час/чел.

110

29.14 Оксигенотерапия «Кислородный коктейль», 
ОД 5л.

1 порция 27

29.15 Проведение мастер-класса (совместно дети с 
родителями)

1 мастер- 
класс

400

30 Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение Детский сад № 59 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан

30.1 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел.

121

30.2 Занятие интеллектуально-познавательного 
направления

1 учебный 
час/чел.

121



24

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
30.3 Занятие физкультурно-спортивного 

направления
1 учебный 
час/чел.

121

30.4 Занятие по обучению плаванию в бассейне 1 учебный 
час/чел.

181

30.5 Совместное занятие ребенка и мамы по 
плаванию в бассейне

1 учебный 
час/чел.

302

30.6 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи логопеда

1 учебный 
час/чел.

121

30.7 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи логопеда (индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

302

30.8 Оксигенотерапия «Кислородный коктейль», 
0,15л.

1 порция 29

30.9 Занятие социально-педагогического 
направления

1 учебный 
час/чел.

121

30.10 Занятие оздоровительного направления 1 учебный 
час/чел.

121

30.11 Спортивная секция воздушной йоги 1 учебный 
час/чел.

181

31 Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение Детский сад № 70 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан

31.1 Подготовка детей к школе 1 учебный 
час/чел.

130

31.2 Занятие интеллектуально-познавательного 
направления

1 учебный 
час/чел.

130

31.3 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел.

130

31.4 Занятие физкультурно-спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел.

130

31.5 Оксигенотерапия «Кислородный- коктейль», 
0,15л.

1 порция 33

31.6 Занятие оздоровительного направления 1 учебный 
час/чел.

130



25

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
32 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение Детский сад № 106 городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

32.1 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел.

110

32.2 Занятие физкультурно-спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел.

110

32.3 Занятие социально-педагогического 
направления

1 учебный 
час/чел.

110

32.4 Оксигенотерапия «Кислородный коктейль», 
0,15л.

1 порция 29

32.5 Занятие интеллектуально-познавательного 
направления

1 учебный 
час/чел.

110

32.6 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи логопеда

1 учебный 
час/чел.

110

32.7 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи логопеда (индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

250

32.8 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи психолога

1 учебный 
час/чел.

110

32.9 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи психолога (индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

150

32.10 Песочная терапия 1 учебный 
час/чел.

110

32.11 Занятие по робототехнике 1 учебный 
час/чел.

150

32.12 Занятие по обучению игре 
в шахматы и шашки

1 учебный 
час/чел.

150

33 Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение Детский сад № 107 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан
33.1 Подготовка детей к школе 1 учебный 

час/чел.
130

33.2 Занятие интеллектуально-познавательного 
направления

1 учебный 
час/чел.

130

33.3 Занятие физкультурно-спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел.

130



26

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
33.4 Занятие художественно-эстетического 

направления
1 учебный 
час/чел.

130

33.5 Занятие оздоровительного направления 1 учебный 
час/чел.

121

33.6 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи логопеда

1 учебный 
час/чел.

130

33.7 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи логопеда (индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

220

33.8 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи психолога

1 учебный 
час/чел.

130

33.9 Оксигенотерапия «Кислородный коктейль», 
0,15 л.

1 порция 33

33.10 Студия раннего развития детей от 2 до 3 лет 1 учебный 
час/чел.

165

33.11 Совместное развивающее занятие детей 
раннего возраста и родителей

1 учебный 
час/чел.

275

33.12 Занятие по конструированию, 
моделированию и робототехнике

1 учебный 
час/чел.

165

33.13 Мастер-класс для родителей (техника 
аппликации, оригами, лепки)

1 учебный 
час/чел.

330

33.14 Присмотр и уход за детьми во внеурочное 
время

1 час/чел. 165

33.15 Занятие в мультипликационной студии 1 учебный 
час/чел.

220

33.16 Песочная терапия 1 учебный 
час/чел.

165

33.17 Занятие по обучению1 игре в шахматы 1 учебный 
час/чел.

165

33.18 Обучение детей чтению (индивидуальное 
занятие)

1 учебный 
час/чел.

265

33.19 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи психолога (индивидуальное занятие)

1 час/чел. 250

33.20 Занятие психологической направленности 
«Нейробаланс»

1 час/чел. 165



27

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
34 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение Детский сад № 109 городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

34.1 Подготовка детей к школе 1 учебный 
час/чел.

108

34.2 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел.

108

34.3 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи логопеда (индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

181

34.4 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи психолога

1 учебный 
час/чел.

108

34.5 Занятие по обучению плаванию в бассейне 1 учебный 
час/чел.

181

34.6 Оксигенотерапия «Кислородный коктейль», 
0,15л.

1 порция 34

34.7 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи психолога (индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

181

34.8 Присмотр и уход за детьми во внеурочное 
время

1 час/чел. 181

34.9 Организация и проведение досуговой 
деятельности, праздников, развлечений и 
внеурочных мероприятий (до 30 человек, 
40 мин.)

1
мероприятие

1500

34.10 Занятие познавательной направленности 1 учебный 
час/чел.

181

34.11 Занятие творческого направления 1 учебный 
час/чел.

181

34.12 Занятие социально-педагогического 
направления

1 учебный 
час/чел.

181

34.13 Занятие по речевому направлению 
(индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

200

34.14 Занятие социально-гуманитарной 
направленности

1 учебный 
час/чел.

200

34.15 Занятие физкультурно-спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел.

242



28

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
35 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Башкирский детский сад № 152» городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан

35.1 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел.

121

35.2 Занятие физкультурно-спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел.

121

35.3 Занятие интеллектуально-познавательного 
направления

1 учебный 
час/чел.

105

35.4 Оксигенотерапия «Кислородный коктейль», 
0,15л.

1 порция 29

35.5 Подготовка детей к школе 1 учебный 
час/чел.

121

35.6 Песочная терапия 1 учебный 
час/чел.

121

35.7 Организация и проведение внеурочных 
праздничных, торжественных мероприятий 
для детей, родителей (законных 
представителей) (до 25 человек)

1
мероприятие

1500

36 Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение Детский сад № 155 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан
36.1 Подготовка детей к школе 1 учебный 

час/чел.
125

36.2 Занятие интеллектуально-познавательного 
направления

1 учебный 
час/чел.

125

36.3 Занятие - художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел.

125

36.4 Занятие физкультурно-спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел.

125

36.5 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи психолога

1 учебный 
час/чел.

125

36.6 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи логопеда (индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

275

36.7 Оксигенотерапия «Кислородный коктейль», 
0,15л.

1 порция 35



29

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
36.8 Организация и проведение внеурочных 

праздничных, торжественных мероприятий 
для детей, родителей (законных 
представителей) (до 25 человек)

1
мероприятие

1500

36.9 Организация и проведение мастер-классов 
различной направленности для детей, 
родителей (законных представителей)

1 мастер- 
класс

300

36.10 Присмотр и уход за детьми во внеурочное 
время

1 час/чел. 180

36.11 Занятие по конструированию, 
моделированию и робототехнике

1 учебный 
час/чел.

150

36.12 Раннее изучение английского языка 1 учебный 
час/чел.

120

36.13 Студия раннего развития детей 
«Юный журналист»

1 учебный 
час/чел.

120

36.14 Обучение детей чтению (индивидуальное 
занятие)

1 учебный 
час/чел.

275

37 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение Детский сад № 169 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан

37.1 Занятие интеллектуально-познавательного 
направления

1 учебный 
час/чел.

129

37.2 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи логопеда

1 учебный 
час/чел.

170

37.3 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи психолога

1 учебный 
час/чел.

129

37.4 Занятие хореографией 1 учебный 
час/чел.

170

37.5 Оксигенотерапия «Кислородный коктейль», 
0,15л.

1 порция 34

37.6 Подготовка детей к школе 1 учебный 
час/чел.

129

37.7 Занятие по робототехнике 1 учебный 
час/чел.

170

37.8 Обучение детей чтению 1 учебный 
час/чел.

170



30

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4 •
37.9 Занятие по речевому направлению 1 учебный 

час/чел.
170

37.10 Студия раннего развития детей 1 учебный 
час/чел.

170

37.11 Занятие вокалом 1 учебный 
час/чел.

220

37.12 Занятие по обучению игре 
в шашки

1 учебный 
час/чел.

170

37.13 Занятие естественно-научной 
направленности

1 учебный 
час/чел.

170

37.14 Занятие творческого направления 1 учебный 
час/чел.

170

37.15 Занятие социально-педагогического 
направления

1 учебный 
час/чел.

170

37.16 Занятие оздоровительного направления 1 учебный 
час/чел.

170

38 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение Детский сад № 174 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан

38.1 Подготовка детей к школе 1 учебный 
час/чел.

96

38.2 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел.

110

38.3 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи логопеда

1 учебный 
час/чел.

110

38.4 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи логопеда (индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

180

38.5 Занятие интеллектуально-познавательного 
направления

1 учебный 
час/чел.

110

38.6 Оксигенотерапия «Кислородный коктейль», 
ОД 5л.

1 порция 27

38.7 Занятие физкультурно-спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел.

110

38.8 Оздоровительный массаж 1 посещение/ 
чел.

250



31

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
39 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение Детский сад № 203 городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

39.1 Подготовка детей к школе 1 учебный 
час/чел.

110

39.2 Занятие творческого направления 1 учебный 
час/чел.

110

39.3 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел.

110

39.4 Занятие социально-педагогического 
направления

1 учебный 
час/чел.

110

39.5 Занятие социально-педагогического 
направления для детей младшего возраста 
с 3 до 4 лет

1 учебный 
час/чел.

96

40 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение Детский сад № 210 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан

40.1 Подготовка детей к школе 1 учебный 
час/чел.

121

40.2 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел.

121

40.3 Занятие физкультурно-спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел.

121

40.4 Занятие интеллектуально-познавательного 
направления

1 учебный 
час/чел.

160

40.5 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи логопеда

1 учебный 
час/чел.

160

40.6 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи психолога

1 учебный 
час/чел.

121

40.7 Оксигенотерапия «Кислородный коктейль», 
0,15л.

1 порция 30

40.8 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи психолога (индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

165

40.9 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи логопеда (индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

250



32

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
40.10 Присмотр и уход за детьми во внеурочное 

время
1 час/чел. 150

40.11 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи дефектолога (индивидуальное 
занятие)

1 учебный 
час/чел.

250

40.12 Песочная терапия 1 учебный 
час/чел.

150

40.13 Оздоровительный массаж 1 посещение/ 
чел.

350

40.14 Скорочтение для дошкольников 1 учебный 
час/чел.

180

40.15 Логоритмика 1 учебный 
час/чел.

200

40.16 Занятие оздоровительного направления 1 учебный 
час/чел.

150

41 Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение Детский сад № 216 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан

41.1 Подготовка детей к школе 1 учебный 
час/чел.

130

41.2 Занятие интеллектуально-познавательного 
направления

1 учебный 
час/чел.

130

41.3 Занятие физкультурно-спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел.

130

41.4 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел.

130

41.5 Оксигенотерапия «Кислородный коктейль», 
0,15л.

1 порция 31

41.6 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи психолога

1 учебный 
час/чел.

130

41.7 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи логопеда

1 учебный 
час/чел.

230

41.8 Занятие хореографией 1 учебный 
час/чел.

176

41.9 Присмотр и уход за детьми во внеурочное 
время

1 час/чел. 120



33

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
41.10 Организация и проведение внеурочных 

праздничных, торжественных мероприятий 
для детей, родителей (законных 
представителей) (до 25 человек)

1
мероприятие

1650

42 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение Детский сад № 219 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан

42.1 Подготовка детей к школе 1 учебный 
час/чел.

132

42.2 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел.

121

42.3 Занятие в мультипликационной студии 1 учебный 
час/чел.

220

42.4 Занятие физкультурно-спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел.

121 •

42.5 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи логопеда

1 учебный 
час/чел.

240

42.6 Занятие по обучению плаванию в бассейне 1 учебный 
час/чел.

253

42.7 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи психолога

1 учебный 
час/чел.

121

42.8 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи психолога (индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

165

42.9 Занятие хореографией 1 учебный 
час/чел.

132

42.10 Занятие вокалом 1 учебный 
час/чел.

132

42.11 Оксигенотерапия «Кислородный коктейль», 
0,15л.

1 порция 34

42.12 Занятие интеллектуально-познавательного 
направления

1 учебный 
час/чел.

121

42.13 Оздоровительный массаж 1 посещение/ 
чел.

385



34

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
43 Муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение Детский сад № 220 городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

43.1 Подготовка детей к школе 1 учебный 
час/чел.

129

43.2 Занятие физкультурно-спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел.

129

43.3 Занятие интеллектуально-познавательного 
направления

1 учебный 
час/чел.

145

43.4 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи логопеда (индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

266

43.5 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи логопеда

1 учебный 
час/чел.

133

43.6 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи психолога

1 учебный 
час/чел.

181

43.7 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел.

129

43.8 Присмотр и уход за детьми во внеурочное 
время

1 час/чел. 145

43.9 Оксигенотерапия «Кислородный коктейль», 
0,15л.

1 порция 36

43.10 Мультипликационная студия 1 учебный 
час/чел.

181

43.11 Песочная терапия 1 учебный 
час/чел.

181

44 Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение Детский сад № 222 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан
44.1 Подготовка детей к школе 1 учебный 

час/чел.
118

44.2 Занятие физкультурно-спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел.

118

44.3 Занятие интеллектуально-познавательного 
направления

1 учебный 
час/чел.

118

44.4 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел.

118



35

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
44.5 Оказание коррекционной и консультативной 

помощи логопеда
1 учебный 
час/чел.

118

44.6 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи логопеда (индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

242

44.7 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи психолога

1 учебный 
час/чел.

118

44.8 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи психолога (индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

165

44.9 Присмотр и уход за детьми во внеурочное 
время

1 час/чел. 110

44.10 Оксигенотерапия «Кислородный коктейль», 
0,15л.

1 порция 31

44.11 Физкультура с элементами упражнений 
лечебной физкультуры

1 учебный 
час/чел.

по
44.12 «Компьютерный гений» 1 учебный 

час/чел.
по

44.13 Обучение чтению (индивидуальное занятие) 1 учебный 
час/чел.

121

44.14 Рисование песком 1 учебный 
час/чел.

110

44.15 Занятие вокалом (индивидуальное занятие) 1 учебный 
час/чел.

110

44.16 Занятие оздоровительного направления 1 учебный 
час/чел.

110

44.17 Занятие по конструированию, 
моделированию и робототехнике

1 учебный 
час/чел.

120

44.18 Занятие по скорочтению 1 учебный 
час/чел.

200

44.19 Ментальная арифметика 1 учебный 
час/чел.

200

44.20 Арт-терапия 1 учебный 
час/чел.

132

44.21 Занятие футболом 1 учебный 
час/чел.

200

44.22 Английский язык для малышей 1 учебный 
час/чел.

130



36

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
44.23 Мультипликационная студия 1 учебный 

час/чел.
130

44.24 Занятие по речевому развитию 1 учебный 
час/чел.

130

44.25 Занятие по нейрогимнастике 1 час/чел. 130
45 Муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение Детский сад № 232 городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

45.1 Подготовка детей к школе 1 учебный 
час/чел.

120

45.2 Занятие интеллектуально-познавательного 
направления

1 учебный 
час/чел.

120

45.3 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи логопеда (индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

286

45.4 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи логопеда

1 учебный 
час/чел.

120

45.5 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи психолога

1 учебный 
час/чел.

120

45.6 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел.

120

45.7 Занятие физкультурно-спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел.

130

45.8 Оксигенотерапия «Кислородный коктейль», 
0,15л.

1 порция 31

45.9 Присмотр и уход за детьми во внеурочное 
время

Г час/чел. 110

45.10 Занятие по робототехнике 1 учебный 
час/чел.

264

45.11 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи психолога (индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

250

45.12 Занятие по обучению игре в шашки 1 учебный 
час/чел.

120

45.13 Изучение иностранного языка 1 учебный 
час/чел.

150



37

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
46 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение Детский сад № 242 городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

46.1 Подготовка детей к школе 1 учебный 
час/чел.

110

46.2 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел.

110

46.3 Занятие интеллектуально-познавательного 
направления

1 учебный 
час/чел.

110

46.4 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи логопеда (индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

275

46.5 Занятие по обучению плаванию в бассейне 1 учебный 
час/чел.

220

46.6 Оксигенотерапия «Кислородный коктейль», 
0Д5л.

1 порция 29

46.7 Занятие физкультурно-спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел.

110

47 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение Детский сад № 261 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан

47.1 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи логопеда

1 учебный 
час/чел.

133

47.2 Занятие творческого направления 1 учебный 
час/чел.

133

47.3 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи логопеда (индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

290

47.4 Занятие физкультурно-спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел.

133

47.5 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел.

133

47.6 Оксигенотерапия «Кислородный коктейль», 
ОД 5 л.

1 порция 31

47.7 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи психолога

1 учебный 
час/чел.

133

47.8 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи психолога (индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

266



38

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
47.9 Музыкальное индивидуальное занятие 1 учебный 

час/чел.
266

47.10 Присмотр и уход за детьми во внеурочное 
время

1 час/чел. 133

47.11 Подготовка детей к школе 1 учебный 
час/чел.

133

47.12 Занятие интеллектуально-познавательного 
направления

1 учебный 
час/чел.

133 .

47.13 Ментальная арифметика 1 учебный 
час/чел.

363

47.14 Занятие по скорочтению 1 учебный 
час/чел.

302

47.15 Оказание коррекционной помощи 
дефектолога

1 учебный 
час/чел.

133

47.16 Оказание коррекционной помощи 
дефектолога (индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

302

47.17 Оказание консультативной помощи 
дефектолога

1 учебный 
час/чел.

363

48 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение Детский сад № 262 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан
48.1 Подготовка детей к школе 1 учебный 

час/чел.
130

48.2 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел.

130

48.3 Занятие физкультурно-спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел.

130

48.4 Занятие социально-педагогического 
направления

1 учебный 
час/чел.

130

48.5 Занятие по обучению плаванию в бассейне 1 учебный 
час/чел.

180

48.6 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи логопеда

1 учебный 
час/чел.

175

48.7 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи логопеда (индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

310

48.8 Мультипликационная студия 1 учебный 
час/чел.

200



39

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
48.9 Аквааэробика 1 учебный 

час/чел.
200

48.10 Занятие «Математика-логика» 1 учебный 
час/чел.

180

48.11 Оксигенотерапия «Кислородный коктейль», 
0,15л.

1 порция 30

48.12 Запись песни в студии звукозаписи 1 запись/чел. 2000

48.13 Ментальная арифметика 1 учебный 
час/чел.

300

48.14 Организация досуговой деятельности, 
концертов, развлечений, театра для детей

чел./40 мин. 300

49 Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение Детский сад № 263 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан
49.1 Подготовка детей к школе 1 учебный 

час/чел.
120

49.2 Занятие интеллектуально-познавательного 
направления

1 учебный 
час/чел.

120

49.3 Занятие физкультурно-спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел.

120

49.4 Занятие по обучению плаванию в бассейне 1 учебный 
час/чел.

180

49.5 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел.

120

49.6 Занятие хореографией 1 учебный 
час/чел.

105

49.7 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи логопеда

1 учебный 
час/чел.

180

49.8 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи психолога

1 учебный 
час/чел.

130

49.9 Присмотр и уход за детьми во внеурочное 
время

1 час/чел. 100

49.10 Оксигенотерапия «Кислородный коктейль», 
0,15л.

1 порция 29

49.11 Совместное развивающее занятие детей 
раннего возраста и их родителей

1 учебный 
час/чел.

100



40

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
49.12 Логоритмика 1 учебный 

час/чел.
165

50 Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение Детский сад № 264 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан

50.1 Подготовка детей к школе 1 учебный 
час/чел.

132

50.2 Студия раннего развития детей от 3 до 5 лет 1 учебный 
час/чел.

41

50.3 Занятие интеллектуально-познавательного 
направления

1 учебный 
час/чел.

132

50.4 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи психолога (индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

302

50.5 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи логопеда (индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

302

50.6 Занятие физкультурно-спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел.

132

50.7 Занятие по обучению плаванию в бассейне 1 учебный 
час/чел.

302

50.8 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел.

132

50.9 Оксигенотерапия «Кислородный коктейль», 
0,15л.

1 порция 31

50.10 Обучение рисованию на воде в технике ЭБРУ 1 учебный 
час/чел.

110

50.11 Занятие по робототехнике, 
3D моделированию

1 учебный 
час/чел.

253

50.12 Занятие естественно-научной 
направленности

1 учебный 
час/чел.

253

50.13 Занятие в мультипликационной студии 1 учебный 
час/чел.

253

50.14 Занятие по обучению игре в шахматы 1 учебный 
час/чел.

170



41

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
51 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение Детский сад № 266 городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

51.1 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел.

180

51.2 Занятие физкультурно-спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел.

180

51.3 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи логопеда (индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

390

51.4 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи логопеда

1 учебный 
час/чел.

130

51.5 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи психолога (индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

390

51.6 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи дефектолога (индивидуальное 
занятие)

1 учебный 
час/чел.

390

51.7 Присмотр и уход за детьми во внеурочное 
время

1 час/чел. 165

51.8 Занятие интеллектуально-познавательного 
направления

1 учебный 
час/чел.

180

51.9 Занятие социально-образовательного 
направления

1 учебный 
час/чел.

200

51.10 Занятие творческого направления 1 учебный 
час/чел.

200

51.11 Оксигенотерапия «Кислородный коктейль», 
0,15л.

1 порция 33

52 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
^учреждение Детский сад № 267 городского округа город Уфа

Республики Башкортостан

52.1 Занятие физкультурно-спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел.

110

52.2 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел.

110

52.3 Занятие интеллектуально-познавательной 
направленности

1 учебный 
час/чел.

110



42

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
52.4 Оксигенотерапия «Кислородный коктейль», 

0,15л.
1 порция 27

52.5 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи психолога

1 учебный 
час/чел.

120

52.6 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи психолога (индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

180

52.7 Занятие по речевому направлению 1 учебный 
час/чел.

150

52.8 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи логопеда (индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

300

52.9 Занятие социально-педагогического 
направления

1 учебный 
час/чел.

110

52.10 Оздоровительный массаж 1 посещение/ 
чел.

300

52.11 Занятие естественно-научной 
направленности

1 учебный 
час/чел.

по
53 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение Детский сад № 269 городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

53.1 Подготовка детей к школе 1 учебный 
час/чел.

по

53.2 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел.

по

53.3 Занятие физкультурно-спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел.

по
53.4 Оказание коррекционной и консультативной 

помощи логопеда (индивидуальное занятие)
1 учебный 
час/чел.

200

53.5 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи психолога

1 учебный 
час/чел.

ПО

53.6 Занятие хореографией 1 учебный 
1 час/чел.

150

53.7 Занятие интеллектуально-познавательной 
направленности

1 учебный 
час/чел.

110

53.8 Занятие социально-педагогического 
направления

1 учебный 
час/чел.

110



43

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
54 Муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение Детский сад № 270 городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

54.1 Подготовка детей к школе 1 учебный 
час/чел.

по
54.2 Занятие интеллектуально-познавательного 

направления
1 учебный 
час/чел.

110

54.3 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи логопеда

1 учебный 
час/чел.

180

54.4 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи психолога

1 учебный 
час/чел.

120

54.5 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел.

120

54.6 Занятие социально-педагогического 
направления

1 учебный 
час/чел.

120

54.7 Оксигенотерапия «Кислородный коктейль», 
0,15 л.

1 порция 29

54.8 Занятие физкультурно-спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел.

120

54.9 Ментальная арифметика 1 учебный 
час/чел.

275

54.10 Занятие по скорочтению 1 учебный 
час/чел.

220

54.11 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи логопеда (индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

240

54.12 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи психолога (индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

180

55 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение Детский сад № 272 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан
55.1 ' Подготовка детей к школе 1 учебный 

час/чел.
132

55.2 Занятие интеллектуально-познавательного 
направления

1 учебный 
час/чел.

132

55.3 Занятие физкультурно-спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел.

132



44

№ 
п/и

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
55.4 Занятие художественно-эстетического 

направления
1 учебный 
час/чел.

132

55.5 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи логопеда (индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

198

55.6 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи психолога (индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

154

55.7 Обучение плаванию 1 учебный 
час/чел.

264

56 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение Детский сад № 273 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан
56.1 Занятие интеллектуально-познавательного 

направления
1 учебный 
час/чел.

110

56.2 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел.

110

56.3 Подготовка детей к школе 1 учебный 
час/чел.

110

57 Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение Детский сад № 274 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан
57.1 Подготовка детей к школе 1 учебный 

час/чел.
115

57.2 Занятие интеллектуально-познавательного 
направления

1 учебный 
час/чел.

115

57.3 Занятие физкультурно-спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел.

105

57.4 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел.

115

57.5 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи логопеда

1 учебный 
час/чел.

217

57.6 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи психолога

1 учебный 
час/чел.

145

57.7 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи логопеда (индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

266

57.8 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи психолога (индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

181



45

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
57.9 Обучение детей чтению (индивидуальное 

занятие)
1 учебный 
час/чел.

181

58 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение Детский сад № 275 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан
58.1 Занятие интеллектуально-познавательного 

направления
1 учебный 
час/чел.

110

58.2 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел.

110

59 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение Детский сад № 276 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан
59.1 Подготовка детей к школе 1 учебный 

час/чел.
133

59.2 Занятие физкультурно-спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел.

133

59.3 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел.

133

59.4 Углубленное изучение иностранного языка 1 учебный 
час/чел.

133

59.5 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи психолога

1 учебный 
час/чел.

133

59.6 Занятие интеллектуально-познавательного 
направления

1 учебный 
час/чел.

133

60 Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение Детский сад № 311 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан
60.1 Подготовка детей к школе 1 учебный 

час/чел.
110

60.2 Занятие интеллектуально-познавательного 
направления

1 учебный 
час/чел.

110

60.3 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел.

110

60.4 Занятие физкультурно-спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел.

110

60.5 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи психолога

1 учебный 
час/чел.

110



46

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
60.6 Занятие по обучению плаванию в бассейне 1 учебный 

час/чел.
180

60.7 Оксигенотерапия «Кислородный коктейль», 
0Д5л.

1 порция 27

60.8 Галотерапия 30 мин./чел. 150
61 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение Детский сад № 316 городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

61.1 Подготовка детей к школе 1 учебный 
час/чел.

110

61.2 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел.

110

61.3 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи логопеда (индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

220

61.4 Занятие интеллектуально-познавательного 
направления

1 учебный 
час/чел.

110

61.5 Занятие физкультурно-спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел.

110

61.6 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи психолога

1 учебный 
час/чел.

110

62 Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение Детский сад № 320 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан
62.1 Подготовка детей к школе 1 учебный 

час/чел.
133

62.2 Занятие интеллектуально-познавательного 
направления

1 учебный 
час/чел.

133

62.3 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел.

133

62.4 Занятие физкультурно-спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел.

133

62.5 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи логопеда (индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

266

62.6 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи психолога

1 учебный 
час/чел.

133

62.7 Оксигенотерапия «Кислородный коктейль», 
0,15л.

1 порция 31



47

№>
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
62.8 Оказание коррекционной и консультативной 

помощи логопеда
1 учебный 
час/чел.

133

62.9 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи психолога (индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

302

63 Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования «Центр развития творчества 

«Виктория» городского округа город Уфа Республики Башкортостан
63.1 Студия раннего развития 1 учебный 

час/чел.
110

63.2 Школа социальной адаптации и творческого 
развития дошкольников

1 учебный 
час/чел.

64

63.3 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел.

70

63.4 Подготовка детей к школе 1 учебный 
час/чел.

88

63.5 Занятие физкультурно-спортивной 
направленности

1 учебный 
час/чел.

140

63.6 Занятие физкультурно-спортивной 
направленности для взрослых

1 учебный 
час/чел.

165

63.7 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи логопеда (индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

200

63.8 Организация и проведение семинаров, 
мастер-классов различной направленности

1 учебный 
час/чел.

200

63.9 Занятие хореографией 1 учебный 
час/чел.

150

63.10 Занятие социально-гуманитарного 
направления

1 учебный 
час/чел.

100

63.11 Студия интеллектуального развития 
дошкольников с 6 лет

1 учебный 
час/чел.

100

64 Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования «Центр развития творчества «Радуга» 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан
64.1 Подготовка детей к школе 1 учебный 

час/чел.
79

64.2 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел.

132



48

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
64.3 Занятие физкультурно-спортивной 

направленности
1 учебный 
час/чел.

180

64.4 Занятие социально-гуманитарной 
направленности

1 учебный 
час/чел.

180

64.5 Мастер-класс «Творческая мастерская» 1 учебный 
час/чел.

180

64.6 Мультипликационная студия 1 учебный 
час/чел.

240

64.7 Углубленное изучение английского языка в 
начальной и основной школе

1 учебный 
час/чел.

240

64.8 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи логопеда

1 учебный 
час/чел.

240

64.9 Занятие «Математика-логика» 1 учебный 
час/чел.

240

64.10 Занятие по обучению игре в шахматы 1 учебный 
час/чел.

240

64.11 Занятие вокалом 1 учебный 
час/чел.

240

64.12 Занятие по танцевальному фитнесу 1 учебный 
час/чел.

240

64.13 Песочная терапия 1 учебный 
час/чел.

275

64.14 Занятие «Юные полиглоты» 1 учебный 
час/чел.

275

64.15 Ментальная арифметика 1 учебный 
час/чел.

275

65 Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования «Дом творчества «Юлдаш» городского 

округа город Уфа Республики Башкортостан
65.1 Изучение иностранного языка 1 учебный 

час/чел.
175

65.2 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел.

175

65.3 Студия раннего развития детей от 3 до 4 лет 1 учебный 
час/чел.

130

65.4 Студия раннего развития детей от 4 до 6 лет 1 учебный 
час/чел.

175



49

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
65.5 Развитие интеллектуальных способностей 

учащихся младшего школьного возраста
1 учебный 
час/чел.

330

65.6 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи логопеда (индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

420

65.7 Развитие музыкальных способностей у детей 1 учебный 
час/чел.

250

65.8 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи логопеда

1 учебный 
час/чел.

325

65.9 Занятие художественно-эстетического 
направления (индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

250

65.10 Занятие естественно-научной 
направленности

1 учебный 
час/чел

175

65.11 Занятие естественно-научной 
направленности (индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

250

65.12 Занятие физкультурно-спортивной 
направленности

1 учебный 
час/чел.

175

65.13 Занятие физкультурно-спортивной 
направленности (индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

250

65.14 Занятие социально-педагогического 
направления

1 учебный 
час/чел.

175

65.15 Организация и проведение досуговой 
деятельности, праздников, концертов, 
развлечений, семинаров, мастер-классов 
различной направленности

1
мероприятие/

чел.

360

65.16 Углубленное изучение отдельных предметов 1 учебный 
час/чел.

330

65.17 Углубленное изучение отдельных предметов 
(индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

460

65.18 Занятие физкультурно-спортивной 
направленности (для взрослых)

1 учебный 
час/чел.

360

65.19 Подготовка детей к школе 1 учебный 
час/чел.

240

66 Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования «Станция технического творчества 
«Идель» городского округа город Уфа Республики Башкортостан

66.1 Мастер-класс для взрослых «Творческая 
мастерская»

1 учебный 
час/чел.

300



50

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
66.2 Студия раннего развития детей от 3 до 4 лет 1 учебный 

час/чел.
100

66.3 Студия раннего развития детей от 4 до 6 лет 1 учебный 
час/чел.

250

66.4 Образовательные семинары, лекции для 
детей и взрослых

1
мероприятие/

чел.

200

66.5 Группа продленного дня 1 час/чел. 100

66.6 Техническое творчество 1 учебный 
час/чел.

300

66.7 Занятие естественно-научной 
направленности

1 учебный 
час/чел.

200

66.8 Занятие по обучению игре в шахматы 1 учебный 
час/чел.

200

67 Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования «Центр технического творчества 

«Гефест» городского округа город Уфа Республики Башкортостан
67.1 Занятие художественно-эстетического 

направления
1 учебный 
час/чел.

250

67.2 Углубленное изучение иностранного языка 1 учебный 
час/чел.

199

67.3 Занятие физкультурно-спортивной 
направленности

1 учебный 
час/чел.

238

67.4 Мастер-класс «Техническая мастерская» 1 учебный 
час/чел.

380

67.5 Мастер-класс «Творческая мастерская» 1 учебный 
час/чел.

380

67.6 Мастер-класс «Рукодельница» 1 учебный 
час/чел.

380

67.7 Занятие физкультурно-спортивной 
направленности (для взрослых)

1 учебный 
час/чел.

280

67.8 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи логопеда (индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

350

67.9 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи логопеда

1 учебный 
час/чел.

229



51

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
67.10 Занятие социально-педагогического 

направления
1 учебный 
час/чел.

130

67.11 Занятие технической направленности 1 учебный 
час/чел.

280

67.12 Занятие естественно-научной 
направленности

1 учебный 
час/чел.

280

68 Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования «Центр творчества «Гармония» 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан
68.1 Занятие интеллектуально-познавательной 

направленности
1 учебный 
час/чел.

270

68.2 Занятие физкультурно-спортивной 
направленности

1 учебный 
час/чел.

240

68.3 Занятие социально-гуманитарной 
направленности

1 учебный 
час/чел.

350

68.4 Занятие хореографией 1 учебный 
час/чел.

280

68.5 Занятие хореографией (индивидуальное 
занятие)

1 учебный 
час/чел.

350

68.6 Занятие музыкально-сценической 
направленности

1 учебный 
час/чел.

205

68.7 Занятие музыкально-сценической 
направленности (индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

300

68.8 Организация и проведение семинаров, 
мастер-классов различной направленности

1 учебный 
час/чел.

380

68.9 Организация и проведение досуговой 
деятельности, концертов и внеурочных 
мероприятий

1
мероприятие/

чел.

350

68.10 Занятие технической направленности 
(индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

285

68.11 Занятие прикладной направленности 
(по всем предметам)

1 учебный 
час/чел.

240

68.12 Организация и проведение конкурсов 
различной направленности

1 учебный 
час/чел.

275

68.13 Занятие технической направленности 1 учебный 
час/чел.

275



52

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
68.14 Оказание коррекционной и консультативной 

помощи логопеда (индивидуальное занятие)
1 учебный 
час/чел.

420

69 Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования «Центр творчества «Содружество» 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан
69.1 Занятие художественно-эстетического 

направления
1 учебный 
час/чел.

157

69.2 Занятие физкультурно-спортивной 
направленности

1 учебный 
час/чел.

157

69.3 Занятие естественно-научной 
направленности

1 учебный 
час/чел.

157

69.4 Занятие эколого-биологической 
направленности

1 учебный 
час/чел.

157

69.5 Организация клубов по интересам 
(для взрослых)

1 учебный 
час/чел.

130

69.6 Организация спортивных и краеведческих 
мероприятий

1 учебный 
час/чел.

275

69.7 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи логопеда (индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

275

69.8 Организация и проведение семинаров, 
мастер-классов различной направленности

1 учебный 
час/чел.

275

69.9 Подготовка детей к школе 1 учебный 
час/чел.

180

69.10 Присмотр и уход за детьми во внеурочное 
время

1 час/чел. 110

70 Муниципальное автономное образовательное учреждение 
дополнительного образования «Детский этнокультурный центр 

тюркских народов «Дуслык» городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

70.1 Занятие художественного направления 
(для взрослых)

1 учебный 
час/чел.

110

70.2 Занятие художественного направления 
(для детей)

1 учебный 
час/чел.

100

70.3 Занятие художественного направления 
(для взрослых) (индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

230

70.4 Занятие художественного направления 
(для детей) (индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

220



53

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
70.5 Организация и проведение внеурочных 

праздничных, торжественных мероприятий 
для детей, родителей (законных 
представителей) (до 15 человек)

1
мероприятие

1500

70.6 Углубленное изучение иностранного языка 
в начальной и основной школе

1 учебный 
час/чел.

200

70.7 Углубленное изучение иностранного языка в 
начальной и основной школе 
(индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

250

70.8 Организация и проведение семинаров, 
мастер-классов различной направленности

1 учебный 
час/чел.

200

71 Муниципальное автономное образовательное учреждение 
дополнительного образования «Славянский этнокультурный 

детский центр «Дружба» городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

71.1 Обучение игре на гитаре 1 учебный 
час/чел.

170

71.2 Обучение игре на гитаре (индивидуальное 
занятие)

1 учебный 
час/чел.

250

71.3 Мастер-класс по декоративно-прикладному 
творчеству для взрослых

1 учебный 
час/чел.

130

71.4 Организация и проведение культурно- 
массового мероприятия

1 учебный 
час/чел.

200

71.5 Занятие художественного направления 1 учебный 
час/чел.

200

71.6 Занятие социально-гуманитарного 
направления

1 учебный 
час/чел.

200

71.7 Мастер-класс для взрослых «Мастерская 
художественной росписи» (индивидуальное 
занятие)

1 учебный 
час/чел.

250

71.8 Проведение мастер-класса различной 
направленности (совместно дети 
с родителями)

1 учебный 
час/чел.

250

Примечание: При отсутствии указания на индивидуальное занятие считать его 
групповым занятием (наполняемость до 30 человек).


